
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0769-R-2016  

Huancayo, griir 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 
Visto el Informe N° 01142-2016-OGAL/UNCP presentado el 29 de agosto 2016, a través del cual 
el Asesor Legal solicita se de cumplimiento al mandato judicial expediente N° 02693-2015-0- 
1501-JR-LA-02. 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante demanda presentada por Félix Quispe Nieva, Presidente de la Asociación de 
Pensionistas Administrativos de la UNCP, ante el Segundo Juzgado Transitorio Laboral, se emite 
la Sentencia, contenida en la Resolución N° 06, resolviendo declarar fundada la demanda y 
ordenando a la demandada UNCP, declarar nula la Resolución de 'Consejo Universitario N° 4490- 
CU-2015 de fecha 16 de setiembre 2015 y la nulidad de la Resolución de Consejo Universitario 
N° 4408-CU-2015 del 11 de setiembre 2015. Así también ordena que la UNCP cumpla con. 
otorgar la bolsa de productos alimenticios de forma semestral desde la fécha que se dejó de 
otorgar (julio 2015) a favor del actor y asociados, debiendo otorgarse dicho beneficio de forma 
continua y permanente; 

Que, mediante Resolución N° 08 de fecha 07 de julio 2016, del expediente señalado en el 
párrafo anterior, se requiere a la demandada UNCP, a fin de que en el término de quince días 
cumpla con lo ordenado en la referida sentencia, bajo apercibimiento de ley; 

Que, el Artículo 4° de la Ley Orgánica del Poder Judicial señala que. "Toda Persona y Autoridad 
está obligada a acatar y dar cumplimiento a las decisiones judiciales o de índole administrativo, 
emanada de autoridad judicial competente, en sus propios términos, sin poder calificar su 
contenido a sus fundamentos, restringir sus efectos o interpretar sus alcances, bajo la 
responsabilidad civil, penal o administrativa que la Ley señala"; 

Que, el Asesor Legal opina dar cumplimiento a lo ordenado por el Órgano Jurisdiccional, en la 
Sentencia N° 117-2016, que resuelve declarar fundada la demanda en consecuencia ordena 
declarar nula la Resolución de Consejo Universitario N° 4490-CU-2015 de fecha 16 de setiembre 
2015 y la nulidad de la Resolución de Consejo Universitario N° 4408-CU-2015 a favor del actor y 
asociados, debiendo otorgarse dicho beneficio de forma continua y permanente. A través de la 
Oficina General de Presupuesto, se realice las gestiones correspondientes para la entrega de la 
bolsa de víveres correspondiente a julio 2015 hasta la fecha. Toda vez que se reconoce el 
beneficio del otorgamiento de la bolsa de alimentos de primera necesidad, al haber sido 
entregado por mas de dos años continuos, esta se constituye como costumbre; y 

De conformidad al Artículo 33° inciso c) y a las atribuciones conferidas por los dispositivos 
legales vigentes; 

RESUELVE: 

1° DAR CUMPLIMIENTO al MANDATO JUDICIAL de conformidad a la Resolución N° 06 de 
fecha 22 de abril 2016, mediante la cual el Segundo Juzgado Transitorio Laboral Sede 
Central, ordena a la Universidad Nacional del Centro del Perú otorgar la bolsa de productos 
alimenticios de forma semestral desde la fecha que se dejó de otorgar julio 2015 hasta la 
fecha y de forma permanente, a favor de Félix Quispe Nieva y Asociados (Asociación de 
Pensionistas Administrativos), detallados a continuación: 

RELACIÓN DE ASOCIADOS APUNCP 2016 
N° APELLIDOS Y NOMBRES  DNI 

1 ACEVEDO PALANTE VDA. DE ENRIQUEZ 19883038 

2 ACOSTA DE LOAYZA Nélida Mirtha 19838967 

3 AGUILAR CHÁVEZ Edith 06788282 

4 AGUILAR SOCUALAYA Antonio Pedro 19826279 

5 ALIAGA ÁLVAREZ Eriberto 19832903 
6 ALIAGA CERRÓN Mateo 19864594 

7 ALIAGA LAIMITO Celina Ursula 19803973 

8 ALIAGA OSORIO Rodolfo 19806868 
9 ALLASI SANTIAGO Marcela Victoria 19994865 

10 ÁLVAREZ CURAHUA Florencio 19918636 

11 ÁLVAREZ CURAHUA Mario 19913233 

12 ÁLVAREZ VDA. DE HUAROC Hermelinda 19811907 

13 AQUINO VDA DE POMA Margarita 19837579 
14 ARANA GUIDO Isabel René 19801315 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0769-R-2016  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
15 ARANCIBIA MARTICORENA Amanda Marina 19821894 

16 ARROYO GALARZA Mercedes Rubila 20430266- 

17 ARTICA PALMA Juan 19825112 

18 ARZAPALO VALER VDA. DE ROJAS Luisa 20007751 	i 

19 ATANACIO ABARCA Edith Jesús 09877922 

20 BALTAZAR PALACIOS Víctor Napoleón 19953494 

21 BAQUERIZO CHUQUILLANQUI Félix 19864401 

22 BARTOLO ELEZCANO Carmen Rosa 19803969 

23 BRICEÑO SOCUALAYA Vicente 19939312 

24 BERROCAL MONTALVO DE GAMARRA Victoria 19991128 

25 CANCHARI PAUCARCHUCO Teófilo 19955846 

26 CAPCHA MAMANI Américo 10696422 

27 CARHUALLANQUI IBARRA Raquel 19847389 

28 CASAS OJEDA Primitivo 20668167 

29 CASTAÑEDA QUINTE Irma Evanof 19848989 

30 CASTILLÓN MACHA Máximo Teófilo 19922915 

31 CASTILLÓN MACHA Raymundo 19929063 

32 CHANCO ROMAN Santos Esteban 20007812 

33 CHAVEZ HICHI Carmen 19822519 

34 CHILENO DE CHUQUILLANQUI María 19849649 

35 CHUQUILLANQUI CHILENO Félix 19822683 

36 CISNEROS REAÑO Lorenzo 19803966 

37 COCA PALOMINO Lourdes 19922300 

38 CONDE FIDEL José Roberto 19828761 

39 CONDORI DE DÍAZ María 19823207 

40 CÓRDOVA GUEVARA Sixto Virgilio 19999980 

41 COTRADO VELARDE Alfredo Víctor 19832227 

42 CRISÓSTOMO SALOME Eusebio 19909096 

43 CUNO VDA. DE RIVERA Gladys Alicia 19929165 

44 CUYUTUPA VELIZ Amadeo 19962820 

45 DE LA CRUZ GUTIÉRREZ Francisca 19856890 

46 DELGADO NUÑEZ Luis Roberto 20082459 

47 DIAZ MADUENO Ciro Buenaventura 19814104 

48 EGOAVIL SARAPURA Nicanor 19921928 

49 ESPINOZA MEDRANO Rolando 19917933 

50 ESPINOZA VILA Gabriel 19944411 

51 FARGE VDA. DE SUAREZ Dora 19808471 
52 FERNÁNDEZ PÉREZ Francisco 19924869 

53 FLORES CASTILLO Ricardo Marino 19803976 

54 FLOREZ LOZANO Eleonor Víctor 19912985 

55 FRANCIA ROMANÍ DE ROJAS Yolanda 19921868 

56 FRANCO OROSCO Justo Germán 19923420 

57 GARCÍA LAPA Pedro Florencio 19982620 

58 GARCÍA LAPA Serapio Filomeno 19982718 

59 GARCÍA LUIS Oswaldo 19829778 

60 GARCÍA MACURI Eulalio 19865330 

61 GARCÍA MARTINELLI Jorge 19914746 

62 GARCÍA PINEDA Elsa Isabel 20092766 

63 GARCÍA PUENTE VDA. DE PIZARRO María Esperanza 19821967 

64 GARMA CALDERÓN Olegario 19829774 

65 	• GOMEZ CHAVEZ Amanda Luzmila 19831030 

66 GONZALES BREÑA Julia Carmela 19996441 

67 GRANADOS TENICELA Teodoro 20661667 

68 GUADALUPE DE ARAUCO Octavia 19992485 

69 GUERRA VDA. DE ALVINO Rosa Lorenza 19918516 

70 HILARLO MACHACUAY VDA. DE MEZA 19824411 

71 HOSPINA CARRILLO Máximo 19911976 

72 HUACCHO DE LA TORRE Martha 19878284 

73 HUACHUPOMA HINOSTROZA Leoncio 19822238 

74 HUAMÁN DE EULOGIO Dominga 19863667 

75 HUAMÁN POVES Oscar Orlando 19859494 

76 HUAMÁN SINCHE Ismael 19922298 



UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0769-R-2016  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 
77 (LARES ROJAS Glicerio 19866320 

78 JACINTO MUCHA Alejandro Jesús 19930273 

79 LARA GALARZA Tomás 19944501 

80 LINDO SOTO Roberto Napoleón 19836356 

81 LLERENA LLERENA René Clemente 19856896 

82 LÓPEZ VICTORIA Benjamín 19831029 

83 LUNA VILLANUEVA Jorge 20075320 

84 MACEDO CHALCO Raúl Guillermo 19821346 

85 MALLQUI QUISPE Lucio 19888940 

86 MARÍN DE FLORES Edith 19829779 

87 MEDINA VELÁSQUEZ Félix Martín 19813105 

88 MEJÍA CALDERÓN Francisco 19865002 

89 MEZA ORTIZ Blanca Santosa 19927750 

90 MEZA QUISPEALAYA Julio Félix 20092668 

91 MIRABAL MONTES Elvira 20096283 

92 MIRANDA RIVEROS Félix Víctor 19925340 

93 NINAMANGO MIRANDA Germán 19818028 

94 OJEDA AQUINO Emiliana Nila 19998161 

95 OLIVERA FLORES Yolanda 21568475 

96 ORDOÑEZ PERALES Pedro 19995782 

97 ORE INCA José 06218901 

98 ORIHUELA GÁLVEZ Alejandro Lidio 19953959 

99 ORTEGA ARDILES Norka Rosa 19922294 

100 ORTIZ MATOS Isaac 19992567 

101 OSORIO CONTRERAS José Antonio 19848548 

102 PACHECO VDA. DE MALLQUI Lidia 19889478 

103 PARIHUANA SERRANO Alfredo 19851602 

104 PARODI LIMAS VDA. DE CASTRO 19863032 

105 PÉREZ ROMERO DE SAPAICO Marina . 19907942 

106 POMA POMA Pedro Enrique 19832360 

107 PRETEL DE LEÓN Ríta Elizabeth 19822153 

108 PUENTE VILA DE CÁRDENAS Olinda 19820406 

109 QUISPE ANLAS Raymundo Zacarías 19932349 

110 QUISPE NIEVA Félix 19809934 

111 RAFAEL DÁVILA Ezequiel Hernendo 19837533 

112 	, RAFAEL DÁVILA Manuel Emilio 19837484 

113 RAFAEL DÁVILA Max Antonio 19823409 

114 RIVERA SALAZAR Enriqueta 19860633_ 

115 ROJAS MESTRE Héctor C. 19928041 

116 ROJAS OTEO Paulino 19864258 

117 ROJAS QUISPE Darío 19833359 

118 ROJAS ROMERO Jorge 19916459 

119 ROMÁN VDA-DE SALAZAR Prudencia 19850857 

120 romaní FLORES David 19811056 

121 SAENZ GUTIÉRREZ VDA. DE ROJAS 19887150 

122 SALOME CHIPANA Antonio 19962178 

123 SAMANEZ BILBAO DE VILA Eulalia 20012403 

124 SAMANIEGO SÁNCHEZ Ana María 19984197 

125 SAMANIEGO SÁNCHEZ DE ALARCÓN Nelly Gertrudis 19823184 

126 SÁNCHEZ GAMARRA Julia Violeta 19813589 

127 SEDANO CCELLCCA Claudio 19921927 

128 SIFUENTES VÁSQUEZ Jorge 20089359 

129 SIHUAY ARRIOLA Raúl Zenen 19928547 

130 SILVERA PAREJAS Marina Estela 19858181 

131 SOLANO CHUQUILLANQUI Ana María 19861582 

132 SUAREZ BORJA Juan Manuel 20709685 

133 TAPIA BRAÑEZ Nelly Clementina 19858130 

134 TAPIA TAPIA VDA. DE COZ Rosario 19838321 

135 TATAJE AGUIRRE María Antonieta 19861625 

136 TOPALAYA BRICEÑO Domingo 19939459 

137 TORRES LEÓN Humberto 19917391 

138 TOVAR APUMAYTA Edwin 19862024 

139 TUEROS VDA. DE CORNEJO Victoria 20008959 



DEL  

ci 

rx. 

 SÉSE 
' 	 C`! 

• IYUANCPS (3' • 

NALD VÁSQUEZ CAICEDO AYRAS 

RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 0769-R-2016  

N° APELLIDOS Y NOMBRES DNI 

140 TUNQUI RIVERA VDA. DE RIVERA 19842216 

141 URCUHUARANGA DE ALIAGA Norma 19851341 

142 VARGAS LOZADA Max Juan 19821891 

143 VÁSQUEZ SOLÍS Juan Glicerio 19931475 

144 VEGA CALLIRGOS Berenice 19813088 

145 VEGA CALLIRGOS Luz Graciela 08193778 

146 VEGA CÓRDOVA Manuel Augusto 19823163 

147 VELÁSQUEZ RIVERA César Inocente 19829771 

148 VELÁSQUEZ VALLE DE COHAILA Martha 00790625 

149 VELIT VILLARREAL DE CASQUERO Flor 19840530 

150 VERGARA VDA. DE LA ROSA Hortencia 19802040 

151 VICHARRA DE HERRERA Genoveva 19919836 

152 VICTORIA MARTÍNEZ Olinda Teresa 19991546 

153 VICTORIA ROMERO María Elena 19815560 

154 VILA RAMOS Julio Teodoro 19926498 

155 VÍLCHEZ PALACIOS Rigoberto 19922297 

156 VILLALBA BONIFACIO Alfredo 19915582 

157 VILLANUEVA LIZÁRRAGA Pedro Pablo 19808426 

158 YARANGA FLORES Víctor 19800288 

159 YAURI ARANA Ceferino Pedro 19823845 

160 YAURI CASTRO Yola Victoria 19918315 

161 YAURIMA RAMÍREZ María Sonia 19862377 

162 ZEVALLOS CONDORI Mario 19919134 

163 ZÚÑIGA MERA Leonor Emilia 19834496 

164 ÑAUPARI DE DÍAZ Normas Deba 19844505 

165 CARRASCO MORALES Zulema 20009033 

166 LÓPEZ CIFUENTES María Isabel 19811088 

167 CLIMAS ÁLVAREZ Luis Roque 19819925 

ASOCIADOS QUE APORTAN DIRECTAMENTE A LA APUNCP 

168 BERNEDO VELIZ Rodolfo Mauro 19813711 

169 AGUILAR VDA. DE MONTERO Rebeca 19922434 

170 ARANCIBIA MARTICORENA VDA. DE VILLENA Amanda 19821894 

171 SEDANO DE FERNÁNDEZ Fidela 20008480 

172 CARHUAMACA MARAVI Alejandro 19831098 

173 JAUREGUI DE LÓPEZ Matilde 19828678 

174 AGUILAR JIMÉNEZ Juan 19939584 

175 MIRANDA ZAMBRANO Berta Luz 19994671 

176 BALTAZAR ALVARADO Ana Aurea 19921925 

177 QUISPE VEGA Urbano 19978694 

178 SÁNCHEZ CARRERA Maryam 19863188 

179 VEGA GAVE Juana 20667673 

180 TORRES MUÑOZ Hugo Manuel 19800400 

2° DISPONER LA NULIDAD en todos su extremos de la Resolución N° 4408-CU-2015 de 
fecha 11 de setiembre 2015, y su rectificatoria Resolución N° 4490-CU-2015 de fecha 16 
de setiembre 2015. 

3 0  ENCARGAR el cumplimiento de la presehte Resolución a la Dirección General de 
Administración a través de las oficinas generales, oficinas y unidades correspondientes. 

Regístrese, comtmígtv ►  úmplase 
ci\e,4AL D -L 49 y  

O <  ' ,/.1/#77. 
, 	 11.1,re, 

Megi 1 	. OSULO LOZANO NÚÑEZ  
L.9 	

(.77 SECRETARIO GENERAL 
• 1F-0 o C,° 

/11/11 NCP:< 

c.c 	Rectorado VRAC / VRI/DGA/ OCI1 Oficina General de Planificación / Oficina General de Informática/Oficina Gral. De Contaduría y Administración Financiera//Unidad Costos /Oficina de 
Presupuesto / Oficina de Tesorería / Oficina de Asesoría LegaU Oficina General de Abastecimiento y Servicios Generales / Segundo Juzgado Transitorio Laboral Sede Central / Oficina 

, General de Informática/Portal WEB Transparencia CARLOS CARHUANCHO /Asociación de Pensionistas Administrativos FELIX QUISPE NIEVA/Archivo ivm. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120
	Page 121
	Page 122
	Page 123
	Page 124
	Page 125
	Page 126
	Page 127
	Page 128
	Page 129
	Page 130
	Page 131
	Page 132
	Page 133
	Page 134
	Page 135
	Page 136
	Page 137
	Page 138
	Page 139
	Page 140
	Page 141
	Page 142
	Page 143
	Page 144
	Page 145
	Page 146
	Page 147
	Page 148
	Page 149
	Page 150
	Page 151
	Page 152
	Page 153
	Page 154
	Page 155
	Page 156
	Page 157
	Page 158
	Page 159
	Page 160
	Page 161
	Page 162
	Page 163
	Page 164
	Page 165
	Page 166

